DESPACHO DO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANÇAS, TRIBUTAÇÃO, ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS
Em 25 de setembro de 2009

O Presidente da Comissão de Finanças, Tributação, Orçamento e Tomada de Contas da Câmara Municipal de Unaí, Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o Artigo 120, XI, c/c o Artigo 191, todos da Resolução 195, de 25 de novembro de 1992, DETERMINA o encaminhamento do Projeto de Lei Complementar n.º 3/2009, de autoria do Prefeito Antério Mânica, que cria funções gratificadas; amplia o número de vagas de cargos; altera a Lei Complementar n.º 56, de 30 de outubro de 2006, que “dispõe sobre o Estatuto e o Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração do Magistério Público do Município de Unaí e dá outras providências”, à Mesa Diretora da Câmara para inclusão na Ordem do Dia, considerando que foi esgotado em 24/9/2009 o prazo regimental de 60 dias de sua publicação, sem a emissão de parecer desta Comissão.
VEREADOR OLÍMPIO ANTUNES